ДОГОВОР №_________
г. Минск
                                                                             «__»
 _______ 2018 г.

ОАО «Первоначальний должник», в лице генерального директора ________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Первоначальный должник», РУП «Новый должник», в лице директора _____________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Новый должник», и УП «Кредитор», в лице заместителя директора _______________, действующего на основании доверенности №__ от __.__.____г., именуемое в дальнейшем «Кредитор», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Первоначальный должник переводит, а Новый должник принимает на себя обязательство должника перед Кредитором, предусмотренное по договору поставки №__ от __.__._____г. между Первоначальным должником и Кредитором на сумму 100 000 (сто тысяч) белорусских рублей.
1.2. С момента подписания настоящего договора к Кредитору переходит право требовать от Нового должника исполнения обязательств по договору поставки №__ от __.__.____ в сумме 100 000 (сто тысяч) белорусских рублей.
2.
Права и обязанности сторон

2.1.
Первоначальный должник обязуется:

2.1.1.
Передать документы и сообщать Новому должнику сведения, имеющие значение для осуществления перевода долга.

2.1.2.
Получить согласие Кредитора на перевод долга.

2.2.
Новый должник обязуется:

2.2.1.
Принять на себя долг Первоначального должника.

2.2.2.
Перечислить не позднее 30 дней с момента подписания настоящего договора Кредитору сумму в 100 000 (сто тысяч) белорусских рублей на счёт, указанный в реквизитах Кредитора к настоящему договору.

2.3.
Новый должник вправе:

2.3.1.
Выдвигать против требования Кредитора возражения, основанные на отношениях между Кредитором и Первоначальным должником.

2.4.
Выполнение обязательств Новым должником в пользу Кредитора ликвидирует задолженность Первоначального должника перед Кредитором в сумме 100 000 (сто тысяч) белорусских рублей по договору поставки №__ от __.__.____.

2.5.
Выполнение обязательств Новым должником в пользу Кредитора ликвидирует задолженность Нового должника перед Первоначальным должником по договору строительного подряда от __.__.____ №__ в сумме 100 000 (сто тысяч) белорусских рублей.

2.6.
Оплата Новым должником Первоначальному должнику по договору строительного подряда от __.__.____ №__ осуществляется за вычетом 100 000 (сто тысяч) белорусских рублей.

3.
Особые условия
3.1.
Перевод долга осуществляется в объёме, указанном в п. 1.1. настоящего Договора.

3.2.
При осуществлении перевода долга происходит зачёт взаимных требований между Первоначальным и Новым должником.

3.3.
Все остальные условия, не урегулированные настоящим договором, сторонами разрешаются согласно действующему законодательству.

4.
Заключительные положения

4.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

4.2.
Споры и разногласия связанные с исполнением договора, разрешаются путём переговоров. При не достижении согласия спор передаётся на решение в Экономический суд г. Минска, в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

4.2.
Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру у каждой из сторон. Документы, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу.
5.
Юридические адреса и реквизиты сторон

	Кредитор:

УП «Кредитор»

200000, Республика Беларусь,

г. __________, ул. __________
УНП
р/с
____________________/_______________/
	Первоначальный должник:

ОАО «Первоначальный должник»
200000, Республика Беларусь,

г. ______, ул._______________,

УНН
р/с

______________________/______________/

	Новый должник:

РУП «Новый должник»

200000, Республика Беларусь,

г. __________, ул. ___________
УНП

р/с
_____________________/______________/